
64 ISSN 1677-7069 3 Nº 44, terça-feira, 6 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018030600064

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2018 - UASG 158717

Processo: 23520000744201898. Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada na execução dos serviços
continuados, sem dedicação exclusiva de mão de obra, visando
Prestação de Serviços de Assistência Técnica e Manutenção
Preventiva e Corretiva de Elevadores Instalados Nos Prédios da
UFOB, no Campus Reitor Edgard Santos incluindo o fornecimento e
substituição de insumos (equipamentos, peças, acessórios e
componentes, conforme condições,quantidades, exigências e
estimativas, estabelecidas no Termo de Referência Total de Itens
Licitados: 00003. Edital: 06/03/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00
às 17h30. Endereço: Rua Professor Jose Seabra, 316, Centro Recanto
Dos Pássaros - BARREIRAS - BA ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 7 1 7 - 0 5 - 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 06/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/03/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

HUGO LIMA GAMA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/03/2018) 158717-26447-2018NE800088

RETIFICAÇÃO

Na Divulgação dos Classificados No Processo Seletivo
Simplificado - Edital nº 1, Publicado No Dou de 02/03/2018, Seção 3,
Página 80, Onde Se Lê "27 de Fevereiro de 2017", Leia-Se 27 de
Fevereiro de 2018".

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: 23204.013056/2017-90. Convênio para Concessão Mútua
de Estágio, celebrado entre a Universidade Federal do Oeste do Pará
- UFOPA e a Sociedade Educacional Uberabense / Universidade de
Uberaba - UNIUBE. Signatários: pela UFOPA - RAIMUNDA
NONATA MONTEIRO, Reitora; pela UNIUBE - MARCELO
PALMERIO, Reitor. Vigência: 05 (cinco) anos. Data de Assinatura:
21/02/2018.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 6/2018 - UASG 153063

Processo: 36599/2014.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 4/2017. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PARA -.CNPJ Contratado: 83760785000128.
Contratado : LEST ENGENHARIA LTDA -.Objeto: Ampliação do
Restaurante Universitário do Setor Profissional. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Lei nº 9.854/99, IN-05/95-MARE,
Dec. nº 93.872/86, Dec. 7.893/13 e IN-05/2017-SEGES/MP.Vigência:
06/03/2018 a 05/08/2018. Valor Total: R$448.904,15. Fonte:
100000000 - 2017NE805527. Data de Assinatura: 05/03/2018.

(SICON - 05/03/2018)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 46/2017 - UASG 153063

Processo: 25605/2017.
DISPENSA Nº 5605/2018. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PARA -.CNPJ Contratado: 05572870000159.
Contratado : FUNDACAO DE AMPARO E -
DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA. Objeto: Execução do
Projeto "Especialização em Literatura, Leitura e Formação de
Leitores". Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações,
Lei nº 8.958/94, Dec. nº 7.203/2010 e Dec. nº 8.241/2014.
Vigência: 06/03/2018 a 03/12/2018. Valor Total: R$116.707,50.
Fonte: 8250157566 - 2018NE800279. Data de Assinatura:
05/03/2018.

(SICON - 05/03/2018)

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: 02017/2018. Partes: Biotec - Amazônia e Universidade
Federal do Pará. Objeto: Estágio para alunos regularmente
matriculados em Cursos de Graduação da UFPA. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Lei nº 11788/2008, Dec. 93.872/86,
Port. nº 08/01-MOG. Vigência: 05 (cinco) anos a contar da data da
publicação. Foro: Justiça Federal - Belém/Pa.
Assinaturas: José Seixas Lourenço, por Biotec - Amazônia, e Gilmar
Pereira da Silva, pela UFPA.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: 31163/2017. Partes: Companhia de Eletricidade do
Amapá - CEA e Universidade Federal do Pará, com interveniência
da Fundação de Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa. Objeto:
Execução do Projeto IoT-Cloud de Medição Centralizada de
Energia Voltado à Rede CEA. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93
e suas alterações, Lei nº 8.958/94, Dec. nº 7.423/2010 e demais
legislações pertinentes. Valor: R$ 2.500.000,00. Vigência: 36
(trinta e seis) meses a contar da data da assinatura. Foro: Justiça
Federal - Amapá.
Assinaturas: Marcelino da Cunha Machado Neto e Antônio Araújo
da Silva, pela CEA, Emmanuel Zagury Tourinho, pela UFPA, e
Fernando Arthur de Freitas Neves, pela Fadesp.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2018 - UASG 150220

Processo: 25590/2018. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
materiais cirúrgicos para a Unidade de Visão do HUBFS Total de
Itens Licitados: 00010. Edital: 06/03/2018 de 08h00 às 12h00 e de
13h00 às 17h00. Endereço: Rua Augusto Correa Nº 01, Guamá
Guamá - BELEM - PA ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 0 2 2 0 - 0 5 - 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 06/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/03/2018 às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

PAULO ESTEVAO LOPES DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/03/2018) 150220-15230-2018NE800325

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

EDITALNº 12, DE 5 DE MARÇO DE 2018
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Reitora da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, considerando o disposto nos termos da Lei n° 8.745/93, combinada com a Lei n° 12.772/2012, alterada pela Lei n°

12.863/2013 e com a Resolução nº 07/2017 do CONSEPE, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto do Departamento de Engenharia Elétrica, do Centro

de Energias Alternativas e Renováveis, conforme Edital de abertura n° 116, de 23/11/2017, publicado no DOU n° 229, de 30/11/2017, seção 03, págs. 78 a 80, discriminado no quadro abaixo:

. Departamento Respon-
sável

Área de Conhecimento e Área(s)
afim(ns)

Classe e Denominação N° de
Va g a s

Regime de
Tr a b a l h o

Nome Classificação M é-
d i a / P o n-
tos

. Engenharia Elétrica Circuitos Elétricos e Dispositivos
Eletrônicos

Classe A / Denominação
Auxiliar A

01 T- 2 0 1º lugar - Jéssica Pederneiras Moraes Rocha Aprovada e Classificada 85,1

. 2º lugar - Raimundo Pedro de Paiva Aprovado 82,8

MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA MELO DINIZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2018 - UASG 153065

Nº Processo: 23074004651201848 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação através de sistema de registo de preços de empresa
especializada para prestação de serviço de publicação em jornal de
grande circulação no estado da Paraíba, para atender ás demandas
de publicação da Universidade Federal da Paraíba, conforme
condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no
Termo de Referência. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
06/03/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço:
Campus Universitario i S/n.- Conjunto Castelo Branco Iii JOAO
PESSOA - PB ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 3 0 6 5 - 0 5 - 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 06/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/03/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CECILIA CORDOLINA DA SILVA
Preogiero

(SIDEC - 05/03/2018) 153065-15231-2018NE800001

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº P.E 60/2017

Processo nº. 23539.002927/2017-68. Pregão Eletrônico SRP nº.
60/2017. Objeto: Eventual aquisição de materiais elétricos. CNPJ:
02.151.940/0001-07 - MARIA DE FATIMA DA SILVA NUNES -
ME. Item-29, Valor Unitário R$ 70,00, Valor Global R$ 3.500,00.

Item-38, Valor Unitário R$ 9,80, Valor Global R$ 490,00. Item-40,
Valor Unitário R$ 19,00, Valor Global R$ 950,00. Item-46, Valor
Unitário R$ 1,56, Valor Global R$ 156,00. Item-48, Valor Unitário
R$ 5,18, Valor Global R$ 259,00. Item-49, Valor Unitário R$ 4,30,
Valor Global R$ 215,00. Item-50, Valor Unitário R$ 8,53, Valor
Global R$ 426,50. Item-51, Valor Unitário R$ 8,11, Valor Global
R$ 405,50. Item-52, Valor Unitário R$ 11,26, Valor Global R$
563,00. Item-53, Valor Unitário R$ 34,18, Valor Global R$
1.709,00. Item-65, Valor Unitário R$ 5,08, Valor Global R$ 508,00.
Item-67, Valor Unitário R$ 3,24, Valor Global R$ 324,00. Item-68,
Valor Unitário R$ 4,70, Valor Global R$ 470,00. Item-69, Valor
Unitário R$ 4,70, Valor Global R$ 235,00. Item-70, Valor Unitário
R$ 6,50, Valor Global R$ 325,00. Item-71, Valor Unitário R$ 6,50,
Valor Global R$ 325,00. Item-72, Valor Unitário R$ 9,96, Valor
Global R$ 498,00. Item-73, Valor Unitário R$ 11,89, Valor Global
R$ 594,50. Item-74, Valor Unitário R$ 19,39, Valor Global R$
969,50. Total do Fornecedor R$ 12.923,00. CNPJ:
07.512.253/0001-93 - SERPE FERRAMENTAS E MAQUINAS
EIRELI - EPP. Item-44, Valor Unitário R$ 2,29, Valor Global R$
229,00. Item-45, Valor Unitário R$ 2,43, Valor Global R$ 243,00.

Item-47, Valor Unitário R$ 2,99, Valor Global R$ 149,50. Total do
Fornecedor R$ 621,50. CNPJ: 20.784.313/0001-95 - RM
COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME.
Item-66, Valor Unitário R$ 3,23, Valor Global R$ 323,00. Total do
Fornecedor R$ 323,00. CNPJ: 22.356.205/0001-47 - POTENCIA
MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP. Item-1, Valor
Unitário R$ 40,00, Valor Global R$ 1.200,00. Item-2, Valor
Unitário R$ 40,00, Valor Global R$ 1.200,00. Item-3, Valor
Unitário R$ 40,00, Valor Global R$ 1.200,00. Item-4, Valor
Unitário R$ 40,00, Valor Global R$ 1.200,00. Item-5, Valor
Unitário R$ 55,00, Valor Global R$ 1.650,00. Item-6, Valor
Unitário R$ 55,00, Valor Global R$ 1.650,00. Item-7, Valor
Unitário R$ 55,00, Valor Global R$ 1.650,00. Item-8, Valor
Unitário R$ 110,00, Valor Global R$ 3.300,00. Item-9, Valor
Unitário R$ 105,00, Valor Global R$ 3.150,00. Item-10, Valor
Unitário R$ 105,00, Valor Global R$ 3.150,00. Item-11, Valor
Unitário R$ 145,00, Valor Global R$ 2.900,00. Item-12, Valor
Unitário R$ 145,00, Valor Global R$ 2.900,00. Item-13, Valor
Unitário R$ 145,00, Valor Global R$ 2.900,00. Item-16, Valor
Unitário R$ 7,90, Valor Global R$ 15.800,00. Item-23, Valor
Unitário R$ 44,99, Valor Global R$ 11.247,50. Item-78, Valor
Unitário R$ 2,06, Valor Global R$ 2.060,00. Item-85, Valor
Unitário R$ 1,43, Valor Global R$ 1.430,00. Total do Fornecedor
R$ 58.587,50. CNPJ: 24.101.048/0001-54 - BG COMERCIO E
MATERIAIS EIRELI - ME. Item-35, Valor Unitário R$ 0,97, Valor
Global R$ 485,00. Item-36, Valor Unitário R$ 1,44, Valor Global
R$ 720,00. Total do Fornecedor R$ 1.205,00. CNPJ:
25.048.833/0001-53 - SOUZA FILHO SOLUCOES - EIRELI -


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-06T00:59:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




